⁵³ Sull'argomento si veda in particolare B. Tierney, *Natural law and natural rights*, in *Christianity and law. An introduction*, ed. by J. Witte and F.S. Alexander, Cambridge-New York 2008, pp. 94-97. Tierney ha inoltre esaminato a fondo il concetto di legge naturale così come interpretato da Ockham in B. Tierney, *Natural Law and canon law in Ockham's Dialogus*, in Id., *Rights, Laws and Infallibility in medieval thought*, Aldershot 1997, p. 10. Lo studioso sottolinea che Ockham ha mantenuto una posizione piuttosto tradizionale che fa risalire le sue radici al Decreto. Graziano per primo, infatti, ha identificato il primo tipo di legge naturale con i precetti morali dell'Antico e Nuovo Testamento, in particolare con il Decalogo. Per quanto concerne gli altri due tipi di legge naturale definiti da Ockham si veda *ibid.*, pp. 10-15.

<p>[q. 50] [...] regnativa est perfectissima species prudenciae. [...] Manifestum est autem quod domus medio modo se habet inter unam singularem personam et civitatem vel regnum [...]. Et ideo sicut prudentia communiter dicta [...] ita oportet quod oeconomica distinguatur ab utraque. [...] Praeterea, in rebus bellicis plurimum valet militum fortitudo. Ergo militaris magis pertinet ad fortitudinem quam ad prudentiam.</p>	<p>regere et gubernare. [...] Secunda species prudencie dicitur esse yconomica. [...] Quare, cum bonum domesticum et bonum tocium familie sit aliud a bono alicuius singularis persone, sicut bonum commune est aliud a bono aliquo singulari, yconomicam prudenciam, per quem quis scit regere domum et familiam, oportet esse aliam a prudentia, qua quis novit se ipsum regere. [...] Nam, sicut persona aliqua singularis est pars domus, ita domus est pars civitatis et regni, et, sicut bonum domesticum est aliud a bono alicuius singularis persone, sic bonum civitatis et regni est aliud a bono domestico. [...] Quarta species prudencie dicitur</p>	<p>periculosum est revelare nisi fidelibus et amicis ac discretis. [...] Quandoque autem requiritur consilium ut querens consilium illud quod deliberatum est per consiliarios exequatur. Nonnumquam requiritur aliquorum consilium ut querens consilium noticiam iuris vel facti quod ignorat per eorum responsionem acquirat, qua habita quid agere debeat animadvertat.</p>
---	---	--

	<p>esse politica sive civilis. Nam, sicut in principante requiritur excellens prudentia, qua sciat alios dirigere, sic in quolibet cive requiritur prudentia aliqualis, qua noscat adimplere leges et mandata principantis. [...]</p> <p>Quinta species prudentie dicitur esse militaris. [...]</p> <p>Militaris ergo est quedam species prudentie, per quam superantur hostes et prohibentes bonum civile et commune.</p>	
--	---	--